Scheda del Corso di Studio - 10/10/2020

Denominazione del CdS Matematica

Citta FIRENZE
Codicione 0480106203500001
Ateneo Universitadegli Studi di FIRENZE
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO

Classe di laurea L-35

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si S Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 8 8 8 8 8

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

39 39 39 39 39

Italia
Gec'? rr(z\a;ica Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
. . | Telematici
telematici
2015 69 - 70,4 70,2
2016 | 77 - 75,6 77,9
Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 @ 84 - 82,4 85,5

iC00a
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LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018

91
89
59
71
76
80
71
214
226
250
265
281
149
161
177
200
204
131
144
155
173
170
18
21
17
14
21

52

29

89,0
90,2
61,2
67,4
72,0
74,6
76,2
217,9
2241
2419
248,6
257,7
152,8
164,0
177,3
189,2
195,1
132,8
145,3
156,7
164,3
167,3
18,3
18,9
16,9
21,2
214
37,9
40,9
33,9
38,6

94,5
96,4
60,8
68,1
74,2
82,2
82,9
205,5
220,5
240,0
2594
273,6
147,7
163,0
179,7
197,7
209,2
128,8
143,6
158,2
1735
182,2
15,8
15,2
153
18,8
20,4
314
31,6
31,6
34,0
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2019 33 - 38,2 36,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geo.gr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmm

2015 149 339% 660 1528 432% 623 1477  422%
oo Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledel Cds 2016 76 161 | 47.2% - - - 43 1640 453% 696 @ 1630  42,7%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2017 55 177  311% - - - 753 | 1773  425% 782 | 179,7  435%
2018 45 200 225% - - - 684 1892 362% 805 @ 1977 40,7%
2015 18 = 44  409% - - - 183 @ 379 | 484% 158 @ 314 | 504%
_ . 2016 21 | 52 | 404% @ - - | - 189 | 409 | 462% 152 316  480%
ico2 gjﬁ;;‘éi'ed' laureat (L; LM; LMCU) entro laduratanormale 5517 47 49 42850 = - | - | - | 169 @ 339  498% 153 @ 316  483%
2018 14 | 29  483% - - - 212 | 386 550% 188 @ 340  554%
2019 21 | 33  636% - - - 214 | 382  561% 204 363  563%
2015 3 69  43% - - - 1718 704 252% 164 @ 702  234%
- o 2016 6 7 78% - - - 192 756 254% 178 71,9  22,9%
ico3 Zﬁg?;?'oenﬂ iscritti & primo anno (L., LMCU) provenienti da. | 50,2717 [T as |82 || - || - || - || 206 || 824 |[249% | 204 || 855 | 23.9%
2018 8 91  88% - - - 221 80 248% 221 945 233%
2019 7 89  79% - - - 234 902 260% 222 94 230%
2015 149 = 28 53 - - - 1528 249 61 1477 235 63
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2016 || 161 30 o4 . . . 1640 24,9 6.6 163,0 26,6 6.1
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2017 177 31 57 - - - 177,3 24,8 7.2 179,7 26,9 6,7
tipoaetipo b)* 2018 200 34 59 - - - 1892 | 257 | 74 1977 215 | 72
2019 204 36 57 - - - 191 267 73 | 2092 284 @ 74
2015 11 40  275% - - - 63 323  196% 54 270  20,0%
Percentpale di.La_ureati og:cupami aun anr!o.dal Titol o (L) - . 2016 8 40 20,0% - - - 6,4 33,0 19,5% 6,2 27,3 22,8%
o | bttt e doiened adgmenaiviiacraand | i ane ||| s |z [ 55 | 20 o
medicing, ecc.) 2018 7 B 20006 - - - 48 273 175% 51 258 | 19,6%
2019 7 27 9% - - - 67 309 216% 62 267 | 233%
2015 5 | 40  125% - - - 30 323 | 93% 30 276 | 11,0%

Pag. 3



Percen@uale d_i LaJreati o_ccupati aun anno an TitoI(_) (L) - 2016 5 40 12,5% - - - 2,7 33,0 8,1% 35 28,0 12,6%

ol [l deddiaTd S At oy 6w wes - - - a2 mr 9w a4 m2 1o
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, speciaizzazionein = 2018 3 35 8,6% - - - 30 27,3 11,0% 3,2 26,5 12,0%

medicina, ecc) 2019 3 27 111% @ - - - 36 309  115% 39 274 | 141%

2015 5 39 12,8% - - - 3,0 31,2 9,6% 3,0 26,6 11,4%

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) 2016 5 11 45,5% - - - 2,7 79 33,8% 35 8,2 43,4%

ICOBTER | e oono ( volgere unetivita iavoraivas regolamentaada | 07 6 13 462% - - - 32 89 3% 34 83 406%
un contratto 2018 8 9 33,3% - - - 3,0 6,7 45,0% 3,2 6,4 49,4%

2019 8 7 42,9% - - - 3,6 7,9 45,1% 39 73 52,9%

2015 9,00 @ 9,00 100,0% - - - 121 12,2 99,1% 10,9 111 98,2%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2016 || 9,00 || 9,00 || 100,0% . . . 1.7 118 |[99.1% ] 109 11,2 || 98,0%

iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso 2017 = 9,00 @ 9,00 100,0% - - - 10,3 10,6 97,9% 10,8 11,0 98,2%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2018 900 9,00  100,0% ) ) ) 10,3 104 98,9% 110 112 98,4%

2019 9,00 9,00 100,0% - - - 11,3 116  97,1% 112 115 | 98,0%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANnNo non telematici Telematici

mmmm

2015 4530  6,6%0 - 484  5.047,7 9,6%o 440 46759 @ 9,4%0
Percentuale di CFU conseguiti al'estero dagli studenti regolari 2016 87 5235  16,6% - - - 257 55780 46% 277 52179 53%
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
normale del corso* 2017 18  4.650  3,9%0 - - - 379 57808 6,6%0 54,3  5.756,6 9,4%o
2018 0 4.688 = 0,0%0 - - - 29,3 | 5.666,0 5,2%0 30,1  6.0449 5,0%0
2015 1 18 55,6%0 - - - 1,0 20,6 = 48,5%o 0,6 16,2  36,3%0
2016 0 21 0,0%0 - - - 13 21,3 | 58,8%o 09 156  56,0%0
. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro |a durata normale
iCl1 del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero* 2017 0 17 0,0%0 - - - 0,4 19,0 | 19,7%0 10 156 | 63,9%0
2018 3 14 | 214,3%o - - - 14 21,2 | 68,1%o 13 188  66,4%0
2019 1 21 47,6%0 - - - 0,8 21,4 36,3%o 12 20,4 | 58,8%0
2015 1 69 14,5%o - - - 0,8 70,4  11,0%0 15 70,2 | 21,0%0
, S , 2016 1 77 130% @ - - - 1,3 756  17,6% 1,4 779 | 17,6%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea . .
iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2017 2 84 23,8%o ; N N 12 824  14,8%o 15 855  17,3%o
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precedente titolo di studio allestero* 2018 3 91 33,0%o0 - - - 1,0 89,0 11,2%0 1,6 94,5 16,7%o
2019 2 89 22,5%0 - - - 0,9 90,2 9,9%0 15 96,4 15,0%o0

. cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmmmmmm

2015 19,7 60,0 @ 32,9% 29,7 60,0 49,5% 284 59,7 47,6%
. . N . 2016 26,3 600 438% @ - - - 290 @ 600 484% 278 594  469%
iC13 Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da conseguire**
2017 20,3 60,0 @ 338% - - - 27,2 60,0 45,4% 27,7 59,5 46,5%
2018 215 60,0 358% - - - 26,1 60,0 43,6% 26,5 59,5 44,5%
2015 36 59 61,0% - - - 42,4 61,2 69,3% 42,4 60,8 69,7%
s Percentuale di studenti che proseguono nel 11 anno nello stesso 2016 49 71 690% - - - 469 674  695% 461 681  67,7%
corso di studio** 2017 55 76 724% @ - - - 502 720 698% 507 742  684%
2018 52 80 65,0% - - - 51,4 74,6 69,0% 55,2 82,2 67,1%
2015 23 59 39,0% - - - 36,0 61,2 58,8% 33,5 60,8 55,1%
. Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 | 35 71 49.3% - il | 38,0 674 | 563% 362 681 = 531%
iC15 " . - e
corso di studio avendo acquisito ameno 20 CFU a | anno 2017 33 76 43,4% - - - 38,8 72,0 53,9% 39,2 74,2 52,8%
2018 37 80 @ 463% @ - - - 391 746 525% 420 @ 822 511%
2015 23 59 390% - - - 360 612 588% 335 608 552%
_ Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 35 71 49,3% - - - 38,0 674  563% 362 681 | 532%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito aimeno 1/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2017 33 76 43,4% - - - 38,8 72,0 53,9% 39,2 74,2 52,9%
2018 37 80 46,3% - - - 39,1 74,6 52,5% 42,2 82,2 51,3%
2015 17 59 28,8% - - - 24,1 61,2 39,4% 23,1 60,8 37,9%
. Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 28 @ 71 | 394% @ - - - 20 674 371% 245 | 681 | 360%
iC16 ua el or¢ S
corso di studio avendo acquisito aimeno 40 CFU a | anno 2017 19 76 25,0% - - - 24,7 720  343% @272 742 | 36,6%
2018 22 80  275% - - - 221 746 297% 280 @ 822  341%
2015 17 59 288% - - - 243 612 397% 235 608  386%
_ Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 28 71 39,4% 5 = - 25,0 674 371% 251 68,1 @ 36,8%
iC16BIS  corso di studio avendo acquisito aimeno 2/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2017 19 76 25,0% - - - 24,8 72,0 34,4% 27,7 74,2 37,3%
2018 22 80 27,5% - - - 221 74,6 29,7% 28,2 82,2 34,3%
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. . . . 2015 22 56 ,3% - - - 24,6 2,2 ,5% 21,2 \ 5%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) ches laureano 39,3% 6 39,5% 580 | 365%

iC17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso corso | 2016 | 21 52 | 40,4% - - - 224 59,1  380% 204 548 | 37,2%
di studio** 2017 28 @ 68  412% @ - - - 223 546  409% 209 @ 537 | 39,0%

2018 17 59 | 288% - - - | 274 612  448% 254 @ 608 | 418%

2015 33 39  846% - - - 274 359 765% 220 290  760%

_ o _ 2016 35 44 795% - - - 309 390 792% 236 300 788%

ic18 Eg:scggi”g'f d?l)'a”reat' ches iscriverebbero di nuovo allo stesso | 50727131137 |83 || - - - 254 321 792% 239 301  792%
2018 25 29  82% - - - 317 377 841% 262 327 80,0%

2019 26 33 788% - - - 306 370 826% 295 354  833%

2015 1636 1756 932% @ - - | - 15144 17202 880% 14185 15911 891%

_ _ _ 2016 1666 1756 949% @ - - | - 15206 17319 883% 1437,2 16349 87,9%

ic19 ﬁ;ﬁxﬁ'} ;%rgfl" tg?alceenggg ogate d(% gﬁ%ﬁg‘ aempo 5517 1618 1756 921% @ - | - | - | 14963 17564 852% 14156 16660 850%
2018 1591 1760 904% @ - | - | - 14872 17763 837% 14134 16736 845%

2019 1516 1760 861% @ - | - | - 15471 17974 861% 14187 16854 842%

_ cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANnNo non telematici Telematici

mmmm

2015 83,1% 55,4 61,2 90,6% 53,8 60,8 88,5%

e Percentuale di studenti che proseguono la carrieranel sistema 2016 65 71 915% @ - - - 607 674 900% 599 = 681  830%
universitario al Il anno** 2017 67 76 88,2% - - - 63,8 720  886% 653 742  88,0%

2018 66 80 82,5% - - - 67,6 74,6 90,6% 73,3 82,2 89,2%

2015 9 52 17,3% - - - 15,8 59,1 26,7% 13,9 54,8 25,3%

ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, 2016 | 16 68 | 235% - - - 153 546 | 281% | 149 53,7 | 21,71%
nel CdS, entro ladurata normale del corso** 2017 15 59 25,4% - - - 21,0 61,2 34,3% 18,8 60,8 31,0%

2018 19 71 26,8% - - - 19,4 67,4 28,8% 18,8 68,1 27,6%

2015 11 59 18,6% - - - 7,6 61,2 12,3% 6,4 60,8 10,6%

ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) cheproseguonola 2016 = 13 71 183% - | 8,7 674  129% 80 681  11,7%
carrieraa secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2017 7 76 9,2% - - - 7.9 72,0 11,0% 8,0 74,2 10,7%

2018 12 80 15,0% = = = 9,7 746  130% 113 822  13,7%
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2015 23 56 41,1% - - - 26,1 622  420% 251 58,0 | 43,3%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 21 52 | 40,4% - - - 26,9 59,1  455% 243 54,8 | 44,3%
2017 29 68 42,6% - - - 20,4 54,6 37,5% 21,8 53,7 40,6%
2018 29 59 49,2% - - - 234 61,2 38,3% 24,2 60,8 39,8%

: cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmmmm

2015 38 97,4% 33,7 359 938% 26,7 29,0 | 921%
2016 = 42 44 95,5% - - - 36,6 390 937% 27,6 30,0 @ 92,0%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2017 34 37 91,9% - - - 30,3 321 94,5% 28,0 30,1 93,1%
2018 28 29 96,6% - - - 34,9 37,7 926% 299 32,7  91,4%
2019 32 33 97,0% - - - 34,3 370  928% 332 354 | 938%

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore non telematici Telematici

-mmmmmmmm

2015 214 146 146 2179 143 152 2055 133 155
o . . 2016 226 146 154 - | - - 2241 144 155 2205 136 162
ico7 ;aggggg;“dm“ Iscritti/docenti complessivo (pesatoperleore o7 o5y 146 171 | - - | - 2419 | 146 165 2400 139 | 173
2018 265 147 181 | - | - - 2486 148 168 2594 139 186
2019 281 147 192 | - | - - 2577 150 @ 172 @ 2736 140 @ 195
2015 |[ 58 || 47 || 256 || - || - |[ - || 730 |[ 44 || 166 || 7123 || 42 | 169
- - 2016 |[ 77 || 47 || 266 || - || - |[ - || 766 || 47 || 162 || 789 || 45 | 176
ic28 E?S‘;gpﬁgﬁ‘;‘t‘fg‘;“ F;jcrgé“a;"ngrég’;ﬂag”:gfgm el 4 2017 8 47 185 - - - 84 45 186 875 44 197
2018 9 47 198 - - - 891 47 189 94 45 214
2019 9 47 194 - - - 913 49 186 982 46 212
Breve commento
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Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 10/10/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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